
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1139 – Poz. 381, 382

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) w 
związku z art. 90 m ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 
2005 r., Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r., Nr 144, poz. 1043, 
Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 
r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 
poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 

917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 
2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 
458 i Nr 157, poz. 1241), Rada Miejska w Nowym 
Tomyślu uchwala się co następuje:

§1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowym Tomyślu do załatwiania in-
dywidualnych spraw z zakresu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-
mieszkałych na terenie Gminy Nowy Tomyśl, w tym 
do wydawania decyzji administracyjnych.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Nowego Tomyśla.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, z dniem 1 stycznia 
2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr inż. Piotr Szymkowiak

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003r Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759; z 2005r Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 
420) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 
Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775. Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; 
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730; z 
2009 r. Nr 56, poz. 458, Nr 223, poz. 1463) Rada 

Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje:

§1. Roczne stawki podatku od środków transpor-
towych na terenie gminy i miasta Nowy Tomyśl w 
2010 roku wynoszą:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton

a) powyżej 3,5 tony do 4,5 tony włącznie  - 464 zł
b) powyżej 4,5 tony do 5,5 tony - 624 zł
c) powyżej 5,5 tony do 7 ton włącznie - 818 zł
d) powyżej 7 ton do 9 ton włącznie - 840 zł
e) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 978 zł
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podat-
kowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

381

UCHWAŁA Nr XLV/364/2009 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie: upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Tomyślu do załatwiania indy-
widualnych spraw z zakresu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamiesz-

kałych na terenie Gminy Nowy Tomyśl

382

UCHWAŁA Nr XLV/365/2009 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy i miasta 
Nowy Tomyśl na 2010 rok



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1140 – Poz. 382

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 1.108 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.234 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton- 1.358 zł
4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki po-
datkowe określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwa-
ły.

5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego.

a) od 7 ton do 10 ton włącznie – 308 zł
b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton - 368 zł
6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki 
określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

7. od autobusu
a) liczba miejsc do siedzenia mniejsza niż 30 - 790 

zł
b) liczba miejsc równa lub wyższa niż 30 – 1.740 

zł
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-

wi Nowego Tomyśla.
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
wymiaru podatku od środków transportowych obo-
wiązującego w roku 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr inż. Piotr Szymkowiak

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLV/365/2009

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
z dnia 26 listopada 2009 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DO-
PUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

 19 

6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki określa 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
7. od autobusu 
a) liczba miejsc do siedzenia mniejsza niż 30 - 790 zł 
b) liczba miejsc równa lub wyższa niż 30 – 1.740 zł 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do wymiaru podatku od środków transportowych obowiązującego w roku 2010. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) mgr inż. Piotr Szymkowiak 
 
Załącznik Nr l 
do Uchwały Nr XLV/365/2009 
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 26 listopada 2009 r.  
 
Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.062 1.084 
13 14 1.072 1.096 
14 15 1.084 1.110 
15  1.096 1.452 

Trzy osie 
12 17 1.110 1.134 
17 19 1.234 1.258 
19 21 1.282 1.376 
21 23 1.290 1.448 
23 25 1.294 1.594 
25  1.294 1.594 

Cztery osie i więcej 
12 25 2.464 2.590 
25 27 2.464 2.590 
27 29 2.590 2.700 
29 31 2.744 2.744 
31  2.744 2.744 

 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XLV/365/2009 
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 26 listopada 2009 r.  
 
Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1141 – Poz. 382

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLV/365/2009

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
z dnia 26 listopada 2009 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTO-
WYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZAL-

NEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLV/365/2009

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
z dnia 26 listopada 2009 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZ-
DEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON

 20 

 
Liczba osi dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych), 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zwieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zwieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
dwie osie 

12 18 1.232 1.398 
18 25 1.242 1.448 
25 31 1.252 1.510 
31  1.428 1.960 

trzy osie i więcej 
12 40 1.480 2.072 
40  1.998 2.784 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XLV/365/2009 
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 26 listopada 2009 r.  
 
Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa 

/ przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zwieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zwieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
jedna oś 

12 18 382 394 
18 25 394 420 
25  418 652 

dwie osie 
12 28 444 470 
28 33 712 986 
33 38 900 1.366 
38  1.222 1.822 

trzy osie i więcej 
12 38 786 1.092 
38  954 1.356 

 
 
383 
UCHWAŁA Nr XXIX/202/09 RADY GMINY OBRZYCKO 
z dnia 27 listopada 2009 r. 
 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/192/09 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 października 2009 roku dotyczącej określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. 
Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Gminy Obrzycko postanawia: 

 20 

 
Liczba osi dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych), 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zwieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zwieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
dwie osie 

12 18 1.232 1.398 
18 25 1.242 1.448 
25 31 1.252 1.510 
31  1.428 1.960 

trzy osie i więcej 
12 40 1.480 2.072 
40  1.998 2.784 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XLV/365/2009 
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 
z dnia 26 listopada 2009 r.  
 
Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa 

/ przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zwieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zwieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
jedna oś 

12 18 382 394 
18 25 394 420 
25  418 652 

dwie osie 
12 28 444 470 
28 33 712 986 
33 38 900 1.366 
38  1.222 1.822 

trzy osie i więcej 
12 38 786 1.092 
38  954 1.356 

 
 
383 
UCHWAŁA Nr XXIX/202/09 RADY GMINY OBRZYCKO 
z dnia 27 listopada 2009 r. 
 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/192/09 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 października 2009 roku dotyczącej określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. 
Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Gminy Obrzycko postanawia: 


